[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 515 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada ou de redutor de velocidade na Rua Jacinto Libânio, em frente ao nº 185, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pelo local, tornando-o perigoso. Se a solicitação for atendida, forçará os motoristas a diminuírem a velocidade, evitando transtornos e a ocorrência de novos acidentes.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2016.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

12 de Julho de 2016
)